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Förslag till beslut
1) Socialnämnden fastställer yttrande 2014-08-18, beträffande 

Ekerö kommuns gång- och cykelvägsplan.

2) Socialnämnden beslutar ge Socialnämndens ordförande i 
uppdrag att underteckna yttrandet.

3) Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet
Stadsarkitektkontoret i Ekerö kommun har i enlighet med 
kommunens översiktsplan upprättat en gång- och cykelvägsplan. 
Socialnämnden har tillställts möjligheten att yttra sig över planen. 
Yttrandet ska ha inkommit till stadsarkitektkontoret senast 1 oktober 
2014.

Ärendet
Gång- och cykelvägsplanen sträcker sig fram till 2030. Syftet med 
planen är att öka andelen resor som görs till fots eller med cykel. 
Gång- och cykelvägsplanen redovisar befintliga gång- och cykelvägar 
samt förslag på utbyggnader av gång- och cykelvägsnätet. Planen 
redovisar följande delmål:

 Inom kommunen krävs ett sammanhängande gång- och 
cykelvägsnät.

 Att välja cykeln framför bilen måste vara tidseffektivt och 
byten till kollektivtrafik vara smidigt.
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 Det måste vara tryggt och säkert att välja cykeln framför andra 
färdmedel.

Planen utgår från att Ekerö kommun ska kunna erbjuda sina invånare 
ett sammanhållet gång- och cykelvägnät som är framkomligt och 
trafiksäkert. Gång- och cykelvägsplanens huvudinriktning är resor till 
och från skola och arbete. 

Planen utbyggnationer av gång- och cykelvägar på sammanlagt drygt 
23 km. Prioriteringar för utbyggnation fram till 2030 redovisas. 

Uppdrag arbetsutskott 2014-09-03
Socialnämndens arbetsutskott beslutade att ge nämndkontor social i 
uppdrag att till arbetsutskotts sammanträde 2014-09-10 redovisa 
prioriteringen av områden och Socialnämndens kompetens att yttra 
sig över trafiksäkerhet.

Nämndkontor social har varit i kontakt med kommunens 
trafikplanerare. I kontakten bekräftas det att sträckan Ekerö 
Sommarstad-Sundby har prioritering 3, vilket innebär år 2025-2029.

Gällande Socialnämndens kompetens att yttra sig över 
trafiksäkerhetsfrågor lyder Socialtjänstlagen (SFS 2001: 453) 3 kap. 2 
§ följande:

”Socialnämndens medverkan i samhällsplaneringen skall bygga på 
nämndens sociala erfarenheter och särskilt syfta till att påverka 
utformningen av nya och äldre bostadsområden i kommunen. 
Nämnden skall också verka för att offentliga lokaler och allmänna 
kommunikationer utformas så att de blir lätt tillgängliga för alla.

Socialnämnden skall även i övrigt ta initiativ till och bevaka att 
åtgärder vidtas för att skapa en god samhällsmiljö och goda 
förhållanden för barn och ungdom, äldre och andra grupper som 
har behov av samhällets särskilda stöd. Socialnämnden skall i sin 
verksamhet främja den enskildes rätt till arbete, bostad och 
utbildning.”

I kommentarer till lagen1 anges det att lydelsen kom till för att 
politiker och tjänstemän utifrån praktiska kunskaper och 
erfarenheter medverka för att förebygga sociala problem i 

1 Bergstrand, Bengt Olof. Socialtjänstlgen 2013.
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samhällsplaneringen, med särskild fokus att åtgärder vidtas för att 
skapa en god samhällsmiljö för grupper i behov av stöd. 

I kontakten med ansvarig trafikplanerare informerades 
nämndkontoret om att vid frågor som rör utveckling och planering av 
trafik i kommunen samråder tekniska kontoret på tjänstemannanivå 
med räddningstjänsten och i viss mån polismyndigheten. Vidare 
angavs det att om Socialnämnden vill påtala eller på annat sätt 
uppmärksammar upplevda trafiksäkerhetsproblem eller andra 
problem som kan härröra till trafik så välkomnas det av 
stadsarkitektkontoret.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande nämndkontor social, 2014-08-18, reviderad 2014-
09-09
Yttrande, 2014-09-11
Ekerö kommuns gång- och cykelvägsplan, 2014-05-07
Ekerö kommuns gång- och cykelvägsplan, prioriteringar och 
kostnader, 2014-05-07

Lena Burman Johansson Daniel Liljekvist
Nämndansvarig Utvecklingsledare

Beslutet expedieras till
Stadsarkitektkontoret
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